1

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2019.

NEI Pereira dos Santos, Prefeito Municipal de CARAÁ, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do Edital nº 62/2018, do Processo Seletivo Simplificado nº

15/2018, TORNA PÚBLICO o presente edital, para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE RECURSO  Auxiliar de Serviços Gerais:

Análise de recurso interposto pela candidata  Priscila Bersagui Saraiva com inscrição nº 18 do

Processo Seletivo nº 15/2018.

A candidata em seu recurso apresenta experiência em carteira, a qual não juntou aos

documentos no momento da inscrição e solicita a validação desta experiência pela comissão a

fim de somar pontos no seu resultado final. No entanto a apresentação de documentos é

somente no momento da inscrição, não sendo aceito qualquer documento posterior, qualquer

disposição contrária, a comissão não estaria agindo com igualdade perante os demais

candidatos. RECURSO INDEFERIDO. Comissão de Processo Seletivo designada pela

Portaria nº 335/2017.

2.1 Os candidatos ficam desde já cientes da data do SORTEIO PÚBLICO que ocorrerá no

dia 09/01/2019, às 14 horas na  sala da Secretaria de Administração, situada na Av. Arno Von

Saltiel, nº 478 centro Caraá RS.

Prefeitura Municipal de Caraá, 07  de janeiro  de 2019.

 Registre-se e publique-se:

              NEI PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal.

ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA

    Secretário  Municipal de Administração,

  Fazenda e Planejamento.